
 
 

CHEŁM 

Miasto kredowych wzgórz 

i tajemniczych podziemi 

Wycieczka autokarowa jednodniowa 

7 marca 2026 r. 

Termin 07.03.2026,  godz. 7.00 , sobota   

Miejsce 
spotkania 

Warszawa, Parking  przed "Kinoteką", wejście do Pałacu Kultury 
i Nauki od strony Alei Jerozolimskich. 

Link z miejscem spotkania: https://tiny.pl/cgydzfkk7 

Program O godz. 7.30 - odjazd autokaru  i przejazd do Chełma (250 km) .                                                                                                         

Po drodze krótki postój na kawę. 

O godz. 11:00 – rozpoczynamy spacer po mieście z lokalnym 
przewodnikiem. Między innymi zobaczymy barokowy kościół pod 
wezwaniem Rozesłania świętych Apostołów, Rynek Staromiejski, 
cerkiew prawosławną świętego Jana Teologa, zespół katedralny na 
„Górce”, wczesnośredniowieczne grodzisko, chełmskie niedźwiadki, 
Krypty pod bazyliką na Górce Chełmskiej. 

O godzinie 14:00 - wejście do Chełmskich Podziemi Kredowych. 

Po zwiedzaniu podziemi czas wolny na posiłek we własnym zakresie. 

Około godziny 17:00  - odjazd w kierunku Warszawy. 

Planowany powrót w miejsce wyjazdu około godziny 20:30. 

Czas trwania Cały dzień 

Liczba miejsc Minimum – 30 osób, Maximum – 48 osób 

Koszt 195 zł od osoby obejmuje: przejazd autokarem, opiekę pilota 

i  lokalnego przewodnika, ubezpieczenie NNW do 10 000 zł. 

Cena ta obowiązuje przy liczbie uczestników powyżej 35 osób. 

Jeżeli grupa będzie mniejsza konieczna jest dopłata 30 zł od osoby. 

Informacja o dopłacie lub jej braku zostanie przekazana Państwu 

w ostatnich dniach lutego. 

30 zł od osoby – koszt biletów wstępu do Chełmskich Podziemi 

Kredowych i Krypty pod bazyliką na Górce Chełmskiej. 

 

https://tiny.pl/cgydzfkk7


Inne 
Informacje 

 

 

Dodatkowe 
informacje 

Pilotem wycieczki będzie Arkadiusz Żołnierczyk, doświadczony pilot 
oraz przewodnik, właściciel „Arktour” . Pan Arkadiusz Żołnierczyk jest 
również autorem programu naszego wyjazdu oraz organizatorem tej 
wycieczki. 

1. W związku z panującymi w podziemiach warunkami (temperatura 9°C 
i ponad 70% wilgotność) zaleca się cieplejszą odzież i obuwie 
turystyczne. 

2.Trasa turystyczna nie jest przygotowana dla osób z ograniczoną 
sprawnością ruchową, w tym na wózkach inwalidzkich, poruszających 
się o laskach itp. 

Przeciwwskazania zdrowotne: 
             Niewydolność krążeniowa i oddechowa, 
             Choroby z nadciśnieniem, 
             Klaustrofobia, epilepsja. 
3.Kolejność zwiedzania, z przyczyn niezależnych, może zostać 
zmieniona. 

Opis Chełm jest miastem z nadzwyczaj bogatą przeszłością, będącą 
wynikiem mieszanki trzech kultur – polskiej, ruskiej i żydowskiej. Przez 
wieki w mieście wydobywano kredę i konsekwencją tego jest zakaz 
budowy wysokich budynków, gdyż pod Chełmem ciągną się wyrobiska 
kredowe. 

Wyjątkowy spacer z lokalnym przewodnikiem po Starym Mieście, 
miejscu, gdzie na każdym kroku czuć ducha minionych epok. Naszą 
wędrówkę rozpoczniemy na Górze Chełmskiej, skąd złote kopuły 
bazyliki Narodzenia NMP od stuleci górują nad okolicą i stanowią jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych symboli miasta. Na Górze Chełmskiej 
mieści się również Pałac Biskupów Unickich, jeden z najważniejszych 
zabytków architektury sakralnej regionu. Powinniśmy też zwiedzić 
Krypty pod bazyliką na Górce Chełmskiej. 

Podczas spaceru odkryjemy pozostałości dawnej dzielnicy żydowskiej 
oraz klimatyczne uliczki, w których wielokulturowa przeszłość miasta 
objawia się w architekturze i lokalnych opowieściach. 

Urokliwe place, odrestaurowane kamienice i liczne zakątki pełne historii 
sprawią, że poznają Państwo Chełm z najpiękniejszej strony. 

Autor: Arkadiusz Żołnierczyk, tamże cd informacji 

Do 
przeczytania 

Historia Chełma   

Informacja o zabytkach miasta 

Zapisy Zapisy i wpłata gotówkowa 195 zł do 26.02.2026 w Sekretariacie UTW 
PW 
 - osobiście Gmach Główny PW p.220 
 - telefonicznie 22/2346146 
 - e-mailowo utw@pw.edu.pl  

Pozostałe płatności tj. ew. dopłata w kwocie 30 zł oraz płatność 
za wstępy w kwocie 30 zł będą przyjmowane w dniu wycieczki 
na miejscu zbiórki (płatność tylko gotówką). 

 

https://arktour.nazwa.pl/wyjazdy-i-spacery/14-02-2026/
https://www.perlypolski.pl/miasta-i-wsie/historia/235-chelm/297
https://historykon.pl/dziedzictwo-chelma-zabytki-i-miejsca-pamieci-narodowej/

